
Aanwijzingsbesluit ‘wegafsluitingen bij meldingsplichtige evenementen’

gemeente Lingewaard

Burgemeester en wethouders van Lingewaard;

Gelet op het bepaalde in artikel 2:25, tweede lid, onder e, van de Algemene Plaatselijke Verordening

gemeente Lingewaard 2018 (hierna APV);

besluiten:

 

- In te trekken de beleidsregels ‘vrijstelling vergunningplicht evenementen’ vastgesteld door de

burgemeester d.d. 6 januari 2015;

- Vast te stellen het aanwijzingsbesluit ‘wegafsluitingen bij meldingsplichtige evenementen’.

Artikel 1 Wegafsluiting
Als wegen als bedoeld in artikel 2:25, tweede lid, onder e, van de APV, welke mogen worden afgesloten

in het kader van meldingsplichtige evenementen, worden, met uitzondering van de wegen als bedoeld

in artikel 2, alle wegen binnen de gemeente Lingewaard aangewezen, met in achtneming van de in ar-

tikel 3 genoemde eisen.

Artikel 2  Uitgezonderde wegen
Als uitgezonderde wegen worden aangewezen:

1. Ir. Molsweg, Stadswal Noord, Stadswal, Karstraat, Stadsdam, Looveer, Nielant, Loostraat, Van

Voorststraat, Stadswal, Karstraat, Polseweg, Bredestraat, Gochsestraat, Driegaardsestraat, Klaphek,

Kloosterlaan, Huismanstraat, Hoeve, Holthuizerdreef, Bergerdensestraat Wagenweg, Heirweg,

Kruigang, Raadhuisplein, Langestraat, Markt, Langekerstraat, Schaapsdam, Vierakkerstraat en

Helmichstraat te Huissen;

2. Van Elkweg, Karstraat, Papenstraat, Herckenrathweg, Verlengde Herckenrathweg, Ressensestraat,

Zandsestraat, Dorpsstraat, Markt, Leemkuilselaan, Wardstraat, Dijkstraat, Deellaan, De Plak,

Loostraat, Teselaar, Vossenhol, Cuperstraat, van Ambestraat, Lingewal, Vossenpels, Kattenleger,

Van Nispenlaan, Buitengracht, Deken dr Mulderstraat en Parksingel te Bemmel;

3. Angerensestraat, Olyhorststraat, Kapelstraat, Dorpstraat, Langstraat, Julianastraat, Nijmeegsestraat

en Kruisstraat te Gendt;

4. Leutsestraat, Iepenstraat, Jan Joostenstraat, Lodderhoeksestraat, Kamervoort, Kampsestraat en

Krakkedel te Angeren;

5. Duisterestraat, Pannerdenscheweg en Van der Scheurenweg te Doornenburg;

6. Van der Mondeweg te Haalderen;

7. Hoeksehofstraat, Stationsweg, Ressensestraat te Ressen,

8. dan wel voor zover deze niet hierboven zijn genoemd: busroutes, winkelstraten, provinciale wegen,

omleidingswegen, bedrijven- en industrieterreinen en/of wegen waarbij de burgemeester inschat

dat hierbij gelet op de mogelijke impact van het afsluiten van die weg niet volstaan kan worden

met een melding.

Artikel 3  Nadere eisen
1. De melder regelt zelf de voor de wegafzetting benodigde wegomleiding(en).

2. De afsluiting moet voldoen aan de richtlijnen vermeld in het Handboek Wegafzettingen 96b van

het CROW te Ede (CROW richtlijn Werk in uitvoering 96b).

3. Indien noodzakelijk plaatst de melder aankondigingen over de bereikbaarheid van bijvoorbeeld

winkels, scholen of bedrijven.

4. De melder licht de omwonenden en eventuele bedrijven of scholen en dergelijke van de wegen

die deel uitmaken van de wegafzetting in over de te nemen maatregelen.

5. Voordat de afgezette weg weer wordt opengesteld voor het verkeer, wordt deze schoon en

schadevrij opgeleverd.

6. De melder is verplicht eventuele schade te vergoeden en om maatregelen te nemen om te voor-

komen dat de gemeente, dan wel derden, ten gevolge van het gebruik van de ontheffing schade

lijden. Als er toch schade ontstaat, dient deze schade door de melder te worden hersteld. Indien

dit niet gebeurt, worden de kosten gemaakt voor het herstel van de wegen of bermen op de

melder verhaald.

Artikel 4  Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking per 1 januari 2018.

Nr. 232086

GEMEENTEBLAD 28 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Lingewaard

Gemeenteblad 2017 nr. 232086 28 december 20171



 

Bemmel,

burgemeester en wethouders van Lingewaard,

de secretaris,

drs. J. Wijnia

de burgemeester,

M.H.F. Schuurmans-Wijdeven

Gemeenteblad 2017 nr. 232086 28 december 20172


